



DET KONGELIGE
KLIMA- OG MILJØDEPARTEMENT

Statsråden

Ordfører Rolf Jonas Hurlen, Nesset kommune
Ordfører Per Sverre Kvinlaug, Kvinesdal kommune
Ordfører Robin Kåss, Porsgrunn kommune
Ordfører Trond Arne Pedersen, Sokndal kommune

Deres ref

Vår ref

Dato

15/677-

30. juni 2016

Lokalisering av behandlingsskapitet for uorganisk farlig avfall i Norge

Jeg takker for innspill fra dere på møtet 30. mai d.å. i forbindelse med departementets videre vurdering av Miljødirektoratets anbefaling av 2. mai d.å. om mulig egnete steder for å sikre nasjonal behandlingsskapitet for uorganisk farlig avfall. Norge har et nasjonalt mål og internasjonale forpliktelser om at farlig avfall skal tas hånd om og enten gå til gjenvinning eller være sikret god nok nasjonal behandlingsskapitet. Det nåværende deponiet på Langøya antas å være fullt i 2022 og det er da behov for å ha ny behandlingsskapitet på plass.

Etter å ha vurdert 12 mulige lokaliteter, med bistand fra ulike fagmiljøer, anså direktoratet som kjent at fire av disse lokalitetene kan være egnet som lokalitet for behandlingsskapitet, Dalen gruver, dagbrudd i Rekefjord, potensiell fjellhall i Raudsand og potensiell fjellhall i Lervika.

Departementet har mottatt en rekke skriftlige innspill med nyttig informasjon både fra de fire berørte kommunene som Miljødirektoratet mener kan ha mulig egnete lokaliteter, og fra andre berørte privatpersoner og organisasjoner.

Miljødirektoratet har understreket at deres anbefaling om lokaliteter er basert på overordnede vurderinger og at mer detaljkunnskap om egnethet vil komme frem gjennom konsekvensutredninger etter plan- og bygningsloven.

Jeg vil nå vurdere om og på hvilken måte staten bør involvere seg i videre planleggingsprosesser for å sikre tilstrekkelig nasjonal behandlingsskapitet for uorganisk farlig avfall. For meg er tre hensyn særlig viktige i denne vurderingen. For det første må vi sikre et best mulig beslutningsgrunnlag. For det andre må vi sikre at vi ikke taper tid. For det tredje bør vi tilstrebe at et eventuelt statlig engasjement i planprosesser skjer i god dialog med kommunale myndigheter.

For å kunne gjøre disse vurderingene raskt er det nødvendig å få mer detaljert og spesifisert informasjon fra de fire kommunene om status for planlegging av mulig lokalitet. Kommunene har oversendt relevant informasjon til departementet gjennom innspillsrunden. Likevel har jeg nå behov for mer utdypende og sammenlignbar informasjon fra kommunene.

Det er i kommunene ulike syn på videre planlegging av lokalitet. Jeg vil likevel be om at dere for de ulike lokalitetene gir oppdatert informasjon om følgende:

- igangsatte og planlagte planprogrammer og konsekvensutredninger og øvrig status i planprosessen
- tidspunkt for når konsekvensutredninger kan være gjennomført
- størrelse på behandlingskapasitet som vil kunne være aktuell
- tidspunkt for når lokaliteten vil kunne være klar til å ta imot avfall under forutsetning av at nødvendige vedtak etter plan- og bygningsloven og tillatelser etter annet regelverk foreligger

Det bes om at informasjon om aktuelle tiltakshaveres arbeid med planlegging/konsekvensutredninger og framdrift i prosjektering ved de fire mulige lokalitetene blir inkludert i den informasjon som sendes departementet.

Jeg vil be om at informasjonen blir sendt departementet innen 10. august 2016.

Med hilsen


Vidar Helgesen